

TNPSC APRIL - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 8

1. In April 2023, who among the following has taken charge as the new president of the National Rifle Association of India (NRAI)?

- (A) Kalikesh Singh Deo (B) Raninder Singh
(C) Baldev Kumar Saxena (D) Avinash Seth
(E) Answer not known

ஏப்ரல் 2023 இல், கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் இந்திய தேசிய துப்பாக்கி சங்கத்தின் (NRAI) புதிய தலைவராக பொறுப்பேற்றுள்ளார்?

- (A) காளிகேஷ் சிங் தியோ (B) பிரனீந்தர் சிங்
(C) சிபல்தேவ் குமார் சக்ஷேனா (D) தாவிநாஷ் சேத்
(E) விடை தெரியவில்லை

2. Name the Indian–American physician, who was honoured with the Young Urologist of the Year Award by the American Urological Association (AUA) in April 2023?

- (A) Dr. Maria A. Abadi (B) Dr. Nidal K. Abdel Muhdi
(C) Dr. Ahmed Aboumohamed (D) Dr. Nitya Abraham
(E) Answer not known

ஏப்ரல் 2023 இல் அமெரிக்க யூரோலாஜிக்கல் அசோசியேஷன் (AUA) மூலம் ஆண்டின் சிறந்த இளம் சிறுநீரக மருத்துவர் விருதைப் பெற்ற இந்திய–அமெரிக்க மருத்துவரின் பெயரைக் குறிப்பிடவும்?

- (A) Dr மரியா ஏ அபாடி (B) Dr. நிடல் கே. அப்தெல் முஹ்தி
(C) Dr. அகமது அபுமுகமது (D) Dr. நித்யா ஆபிரகாம்
(E) விடை தெரியவில்லை

3. Who among the following has been re-elected as the UEFA president for a four-year term? (April 2023)

- (A) Michel Platini (B) Sepp Blatter
(C) Zinedine Zidane (D) Aleksander ceferin
(E) Answer not known

பின்வருவனவற்றில் யார் நான்கு வருட காலத்திற்கு UEFA தலைவராக மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார்? (ஏப்ரல் 2023)

- (A) மிச்செல் பிளாட்டினி (B) செப் பிளாட்டர்
(C) ஜினடின் ஜிதேன் (D) அலெக்சாண்டர் செஃபெரின்
(E) விடை தெரியவில்லை

4. According to the WTO's Global Trade Outlook and Statistics report, what would be the global merchandise trade volume in 2023?

TNPSC APRIL - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 8

- (A) A.2.7% (B) 1.7% (C) 2.3% (D) 1.5%
- (E) Answer not known

WTO இன் உலகளாவிய வர்த்தகக் கண்ணோட்டம் மற்றும் புள்ளியியல் அறிக்கையின்படி, 2023 ஆம் ஆண்டில் உலகளாவிய வணிகப் பொருட்களின் வர்த்தக அளவு என்னவாக இருக்கும்?

- (A) A.2.7% (B) 1.7% (C) 2.3% (D) 1.5%
- (E) விடை தெரியவில்லை

5. In April 2023, Jagarnath Mahto, who also known as Tiger Mahto, was passed away at 56, was an education minister of which of the following states?

- (A) Tamil Nadu (B) Kerala
(C) Chhattisgarh (D) Jharkhand
(E) Answer not known

ஏப்ரல் 2023 இல், டைகர் மஹ்தோ என்றும் அழைக்கப்படும் ஜகர்நாத் மஹ்தோ, 56 வயதில் காலமானார், பின்வரும் எந்த மாநிலத்தின் கல்வி அமைச்சராக இருந்தார்?

- (A) தமிழ்நாடு (B) கேரளா
(C) சத்தீஸ்கர் (D) ஜார்கண்ட்
(E) விடை தெரியவில்லை

6. In April 2023, the Cabinet committee, headed by PM Narendra Modi, approved the Indian Space Policy, 2023. In this context, which of the following statements is/are correct?

1). It laid down the roles and responsibilities of ISRO, NewSpace India Limited, and Indian National Space Promotion and Authorization Center (IN-SPACe).

2). It also aims to channelise ISRO's focus on research and development of advanced space technologies.

3). It restricts the participation of the private players in the space sector.

Choose the correct code:

- (A) Only 1 (B) Both 1 and 3
(C) Only 3 (D) Both 1 and 2
(E) Answer not known

ஏப்ரல் 2023 இல், பிரதமர் நரேந்திர மோடி தலைமையிலான அமைச்சரவைக் குழு, இந்திய விண்வெளிக் கொள்கை, 2023க்கு ஒப்புதல் அளித்தது. இந்தச் சூழலில், பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியானது/சரியானவை ?

1) இது இஸ்ரோ, நியூஸ்பேஸ் இந்தியா லிமிடெட் மற்றும் இந்திய தேசிய விண்வெளி ஊக்குவிப்பு மற்றும் அங்கீகார மையம் (இன்-ஸ்பேஸ்) ஆகியவற்றின் பங்கு மற்றும் பொறுப்புகளை வகுத்தது.

TNPSC APRIL - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 8

2) மேம்பட்ட விண்வெளி தொழில்நுட்பங்களின் ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டில் இஸ்ரோவின் கவனம் செலுத்துவதையும் இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

3) இது விண்வெளித் துறையில் தனியார் நிறுவனங்களின் பங்களிப்பைக் கட்டுப்படுத்துகிறது.

சரியான குறியீட்டைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

(A) 1 மட்டும்

(B) 1 மற்றும் 3 இரண்டும்

(C) 3 மட்டுமே

(D) 1 மற்றும் 2 இரண்டும்

(E) விடை தெரியவில்லை

7. In April 2023, the Cabinet Committee on Economic Affairs (CCEA), headed by PM Modi, approve the revised domestic gas pricing guidelines. In this context, which of the following statements is/are correct?

1). The revised guidelines are for the domestic natural gas pricing for the gas production from nomination fields of ONGC/OIL, New Exploration Licensing Policy (NELP) blocks and pre-NELP blocks.

2). The price of such natural gas shall be 10% of the Quarterly average of Indian Crude Basket.

3). Gas produced from new wells or well interventions in the nomination fields of ONGC & OIL, would be allowed a premium of 20% over the APM price.

Choose the correct code:

(A) Only 2

(B) Only 1

(C) Both 2 and 3

(D) 1, 2 and 3

open source software (Linux).

(E) Answer not known

ஏப்ரல் 2023 இல், பிரதமர் மோடி தலைமையிலான பொருளாதார விவகாரங்களுக்கான அமைச்சரவைக் குழு (CCEA), திருத்தப்பட்ட உள்நாட்டு எரிவாயு விலை நிர்ணய வழிகாட்டுதல்களுக்கு ஒப்புதல் அளித்தது. இந்தச் சூழலில், பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது/சரியானவை ?

1) திருத்தப்பட்ட வழிகாட்டுதல்கள் ONGC/OIL, புதிய ஆய்வு உரிமக் கொள்கை (NELP) தொகுதிகள் மற்றும் முன்-NELP தொகுதிகள் ஆகியவற்றிலிருந்து எரிவாயு உற்பத்திக்கான உள்நாட்டு இயற்கை எரிவாயு விலை நிர்ணயம் ஆகும்.

2) அத்தகைய இயற்கை எரிவாயுவின் விலை இந்திய கச்சா கூடையின் காலாண்டு சராசரியில் 10% ஆக இருக்கும்.

3) புதிய கிணறுகள் அல்லது ONGC & OIL ஆகியவற்றின் பரிந்துரைத் துறைகளில் கிணறுகள் மூலம் உற்பத்தி செய்யப்படும் எரிவாயு, APM விலையை விட 20% பிரீமியமாக அனுமதிக்கப்படும்.

சரியான குறியீட்டைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

(A) 2 மட்டும்

(B) 1 மட்டும்

TNPSC APRIL - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 8

(C) 2 மற்றும் 3

(D) 1, 2 மற்றும் 3

(E) விடை தெரியவில்லை

8. What is the theme of the World Health Day 2023, that observed every year on April 7, to highlight the importance of good health?

(A) Health Promotion for Well-being, Equity and Sustainable Development

(B) Health for All

(C) Build a fairer, healthier world

(D) Support nurses and midwives

(E) Answer not known

நல்ல ஆரோக்கியத்தின் முக்கியத்துவத்தை எடுத்துரைக்க, ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஏப்ரல் 7 அன்று அனுசரிக்கப்படும் உலக சுகாதார தினமான 2023 இன் கருப்பொருள் என்ன?

(A) நல்வாழ்வு, சமபங்கு மற்றும் நிலையான வளர்ச்சிக்கான ஆரோக்கிய மேம்பாடு

(B) அனைவருக்கும் ஆரோக்கியம்

(C) ஒரு நியாயமான, ஆரோக்கியமான உலகத்தை உருவாக்குங்கள்

(D) செவிலியர்கள் மற்றும் மருத்துவர்களுக்கான ஆதரவு

(E) விடை தெரியவில்லை

9. In April 2023, under the Kanti Velugu programme has achieved a milestone by screening one crore people for eye problems, is a flagship initiative of which state government?

(A) Andhra Pradesh

(B) Kerala

(C) Odisha

(D) Telangana

(E) Answer not known

ஏப்ரல் 2023 இல், கண்டிவெலுகு திட்டத்தின் கீழ், ஒரு கோடி பேருக்கு கண் பிரச்சனைகள் பரிசோதித்து ஒரு மைல்கல்லை எட்டியுள்ளது, இது எந்த மாநில அரசின் முக்கிய முயற்சியாகும்?

(A) ஆந்திர பிரதேசம்

(B) கேரளா

(C) ஒடிஷா

(D) தெலங்கானா

(E) விடை தெரியவில்லை

10. Which of the following best describes the role of "Tele-MANAS" initiative?

(A) Indian Tele-medicine Program for Africa

(B) Development of Super Computers

(C) Promotion of Tele-medicine in Rural India

(D) Mental Health support

(E) Answer not known

TNPSC APRIL - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 8

பின்வருவனவற்றில் எது "டெலி-மனாஸ்" முயற்சியின் பங்கை சிறப்பாக விவரிக்கிறது?

- (A) ஆப்பிரிக்காவக்கான இந்திய டெலி-மெடிசின் திட்டம்
- (B) சூப்பர் கம்ப்யூட்டர்களின் வளர்ச்சி
- (C) கிராமப்புற இந்தியாவில் டெலி-மெடிசின் ஊக்குவிப்பு
- (D) மனநல ஆதரவு
- (E) விடை தெரியவில்லை



TNPSC APRIL - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 8

ANSWER KEY

1	2	3	4	5
A	D	D	B	D
6	7	8	9	10
D	D	B	D	D

